[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Городская Дума

РЕШЕНИЕ

	от  16.02.2017
	№  277

О внесении изменений в Порядок  получения документа,

подтверждающего принятие решения о согласовании или об

отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки

жилого помещения в жилых домах
       Руководствуясь главой 4 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Город Коряжма»,  городская Дума

       РЕШАЕТ:
       1. Внести в Порядок  получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в жилых домах, принятое решением городской Думы от 30.06.2009 № 56 (в ред. решений городской Думы от 29.12.2009 № 118, от 14.11.2013 № 22, от 26.12.2013 № 43, от 18.02.2016 № 195), следующие изменения:

     1.1. В пункте 2.1.1:

     1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

     «2.1.1. Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами б) и д) пункта 2.1 настоящего Порядка, а также в случае, если право на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, документы, предусмотренные подпунктом а) пункта 2.1 настоящего Порядка. Для рассмотрения заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения администрация города запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были предоставлены заявителем по собственной инициативе:»
    1.1.2. в подпункте 1 слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости»

    1.2. В пункте 5.3 слова «в орган (организацию) по учету объектов недвижимого имущества.» заменить словами «в орган регистрации прав.»

    1.3. В пункте 5.4 слова «ГУП «Бюро технической инвентаризации по Архангельской области» заменить словами «Коряжемского межрайонного филиала ГУПАО «Бюро технической инвентаризации».

    2. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

Председатель городской Думы                                                                А.С. Рулёв

Глава муниципального образования                                                       А.А. Ткач